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Side 2

Spørgsmål 15:

Ministeren bedes give en redegørelse for, hvilke undersøgelser SKAT har foretaget af dan-
ske gennemstrømningsholdingselskaber, der bruges til at viderekanalisere renter og udbytte 
fra et udenlandsk koncernselskab til et andet koncernselskab, og i hvilket omfang, der er 
videresendt oplysninger herom til udenlandske skattemyndigheder i EU/EØS og OECD-
lande.

Svar:

Jeg har ved flere lejligheder oplyst udvalget om, at SKAT med afsæt i sin indsatsplan for 
2011 har iværksat et landsdækkende kontrolprojekt vedrørende danske gennemstrømnings-
selskaber.

SKAT vil for det første undersøge, om udenlandske indgående udbytter opfylder betingel-
serne for at være skattefrie for de danske gennemstrømningsselskaber. 

For det andet undersøges det, om pengene er kanaliseret videre til udenlandske koncernfor-
bundne selskaber. Det kan være direkte i form af udbytte eller via en omkvalificering f.eks. 
til renter. I sådanne situationer kan der blive tale om at pålægge kildeskat.

Sagerne er komplicerede og tidskrævende, da der typisk skal indhentes oplysninger fra en 
række udenlandske selskaber og fra myndighederne i disse lande. Desuden er der tale om et 
lovområde, hvor der endnu er sparsomt med retspraksis.

I projektet indgår selskaber, som har selvangivet at have modtaget udbytte større end 10 
mio. kr. fra udlandet, og selskaber, der har angivet at have udloddet 10 mio. kr. eller mere
til udlandet. 

Derudover indgår de selskaber, som er registreret med branchekoden gennemløbsholding-
selskaber, uanset størrelsen af ind- og udgående udbyttestrømme i disse selskaber.

Medio juni forventer SKAT at have dannet sig et overblik over selskaber, hvori der fore-
kommer gennemstrømning af udbytte mv., samt over igangsatte -, henlagte - og planlagte 
sager.

Hvis SKAT i forbindelse med undersøgelsen bliver opmærksom på forhold, der kan være 
relevante for udenlandske skattemyndigheder, vil SKAT give oplysningerne videre i over-
ensstemmelse med indgåede dobbeltbeskatningsaftaler og øvrige bistandsaftaler.

Forud for og uafhængigt af projektet har SKAT allerede i et begrænset antal sager i kapital-
fondsprojektet konstateret gennemstrømning via danske holdingselskaber, dvs. tilfælde, 
hvor pengene kommer fra udlandet og er videresendt til udlandet. Dette har resulteret i et 
pålæg om indeholdelse af kildeskat, da SKAT har anset den retmæssige ejer for at være 
hjemmehørende i et land, som ikke har en dobbeltbeskatningsoverenskomst med Danmark. 
Sagerne er påklaget til Landsskatteretten.

Med hensyn til informationsudveksling med udlandet har SKAT oplyst, at det i perioden 
2007-2010 har sendt spontane oplysninger om danske gennemstrømningsselskaber i 11 sa-
ger til udenlandske skattemyndigheder, jf. således besvarelsen af alm. del spørgsmål 581, 
2009/10. Heraf blev der sendt oplysninger til Rusland i 5 sager, til Ukraine i 3 sager samt til 
Israel, Letland og Ungarn i hver 1 sag.


